
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33644   109Terça-feira, 26 DE JUNHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 022-2018 - Prazo de Vigência 
20.06.2018 a 31.12.2018.
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação 
de serviços de limpeza e recolhimento do lixo na Vila Oziel 
Pereira, Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria: 2.060. 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratada: Maricelia Meireles Mendonça, CPF: 696.489.052-
15, CT N. 20180163, valor: 34.650,00. Piçarra - PA, 20 de junho 
de 2018. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Inexigibilidade Nº. 006-2018. Prazo de Vigência 
26.06.2018 a 31.12.2018.
OBJETO: Contratação de serviços médicos para realização 
de plantões de (24:00) horas na Unidade Mista de Saúde. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 12.918.271/0001-
00 Contratada (o): Alan Francisco Herculino, CPF: 345.011.968-
07, Dotação Orçamentaria: 2.193 CT nº 20180168, valor: 
145.080,00. Fundamento legal: Art. 25, da Lei 8666/93. Piçarra 
- PA, 25 de junho de 2018. Ordenador (a) de Despesas, Ana 
Lucia Ferreira Miranda.
Inexigibilidade Nº. 007-2018. Prazo de Vigência 
26.06.2018 a 31.08.2018.
OBJETO: Contratação de shows para animação do evento de 
veraneio 2018 “PRAIAS”, com as bandas “DJ BALA, BANDA 
DO BATIDÃO MELODY, PEDRO COUTINHO, KAUAN NUNES, 
FORROZÃO RODA SAIA E LAPADA DO FORRO”, no Povoado 
do Cabral, Município de Piçarra. Dotação Orçamentaria: 2.090 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratada (o): Genival Rodrigues de Sousa99583119172, 
CNPJ:13.617.347/0001-20, CT nº 20180169; valor: 37.000,00. 
Fundamento legal: Art. 25, Inciso III da Lei 8666/93. Piçarra - 
PA, 25 de junho de 2018. Ordenador (a) de Despesas, Wagne 
Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO.
TERMO ADITIVO N. 002

CT n. 20170049. Processo: Inexigibilidade n. 012/2017 - Objeto: 
Serviços médicos para realização de plantões de 24 horas. 
Contratada: Edilson Jorge Borba Sousa Junior. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 08.02.2017 a 31.12.2017. 
Prazo Aditado: 06 (seis) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 
2º e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 25 de junho de 2018, 
ordenador (a) de despesas Ana Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20170206. Processo: Inexigibilidade n. 019/2017 - 
Objeto: Serviços médicos para realização de plantões de 24 
horas. Contratada: Allisson Marinho Gomes. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Vigência: 25.05.2017 a 31.12.2017. Prazo 
Aditado: 06 (seis) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º 
e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 25 de junho de 2018, 
ordenador (a) de despesas Ana Lucia Ferreira Miranda.

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20170213. Processo: Inexigibilidade n. 024/2017 - Objeto: 
Serviços de assessoria e consultoria jurídica. Contratada: 
Santos & Santos Advogados Associados Sociedade Simples. 
Contratante: Prefeitura Mul de Piçarra. Vigência: 05.07.2017 
a 31.12.2017. Prazo Aditado: 06 (seis) meses. Fundamento 
legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores alterações. Permanecem 
inalteradas as demais condições contratuais. Piçarra (PA), 25 de 
junho de 2018, ordenador de despesas, Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 002
CT n. 20170181. Processo Pregão Presencial n. 015/2017 - 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Transporte Escolar. Contratada: P L B Medeiros Com. 
e Serv. Eireli-Me. Contratante: Secretaria Mul de Educação, Cult, 
Desporto e Lazer. Vigência: 25.04.2017 a 31.12.2017. Prazo 
Aditado: 05 (cinco) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º 
e posteriores alterações. Permanecem inalteradas as demais 
condições contratuais. Piçarra (PA), 25 de junho de 2018, 
ordenador (a) de despesas, Laane Barros Lucena.

TERMO ADITIVO N. 003
CT n. 20170210. Processo: Pregão Presencial n. 026/2017 
- Objeto: Locação de um veículo equipado com baú para 
distribuição da merenda escolar. Contratada: José Milton Morais 
Silva. Contratante: Secretaria Mul de Educação, Cult, Desporto 

e Lazer. Vigência: 23.06.2017 a 31.12.2017. Prazo Aditado: 06 
(seis) meses. Fundamento legal: Art. 57, II, § 2º e posteriores 
alterações. Permanecem inalteradas as demais condições 
contratuais. Piçarra (PA), 25 de junho de 2018, ordenador (a) de 
despesas, Laane Barros Lucena.

Protocolo: 330075

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP

Pregão Presencial nº 9/2018-00034 Abertura 12-07-2018 as 
09:00hrs local sede poder na Rua Olavo Bilac s/nº centro Placas-
Pará. Objeto:Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual contratação de empresa para 
locação de veículos e máquinas para atender a demanda do 
Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Assistência Social, Secretaria de Administração, 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Gabinete do Prefeito.

Marcelo Ferreira dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-00003

A Prefeitura Municipal de Placas/PA, torna público aos 
interessados o Resultado da licitação modalidade Tomada 
de Preços nº 2/2018-00003; Processo nº 20182003; Tipo 
de Licitação: Menor preço Global, em regime de Empreitada 
Integral. Objeto: contratação de empresa especializada para 
Conclusão da Construção do Mercado Municipal de Placas, 
conforme Convênio nº 846710/2017 e de acordo com os Projetos, 
Planilha Orçamentária, Especifi cações e Normas do Edital e seus 
anexos. Empresa Vencedora: R DA STL CONSTRUÇÕES EIRELI 
- ME - CNPJ nº 26.535.460/0001-08. Valor: R$ 430.959,25 
(quatrocentos e trinta mil novecentos e cinquenta e nove reais e 
vinte e cinco centavos)

Placas/PA, 29 de maio de 2018
Marcelo Ferreira dos Santos

Presidente CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-00004

A Prefeitura Municipal de Placas/PA, torna público aos interessados 
o Resultado da licitação modalidade Tomada de Preços nº 
2/2018-00004; Processo nº 20182004; Tipo de Licitação: 
Menor preço Global, em regime de Empreitada Integral. Objeto: 
contratação de empresa especializada na execução de Obras 
de Implantação Micro Sistema de Água na Comunidade São 
Francisco, conforme Termo de Convênio nº CV 0099/2016 e de 
acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações 
e Normas do Edital e seus anexos.Empresa Vencedora: R DA 
STL CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ nº 26.535.460/0001-08. 
Valor: R$ 251.864,52 (duzentos e cinquenta e um mil oitocentos 
e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

Placas/PA, 11 de junho de 2018
Marcelo Ferreira dos Santos

Presidente CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-00005

A Prefeitura Municipal de Placas/PA, torna público aos interessados 
o Resultado da licitação modalidade Tomada de Preços nº 2/2018-
00005; Processo nº 20182005; Tipo de Licitação: Menor preço 
Global, em regime de Empreitada Integral. Objeto: contratação 
de empresa especializada na execução de Obras de Implantação 
de Sistema de Abastacimento de Água na comunidade Ottobeli, 
conforme Termo de Convênio nº CV 1988/2017-FUNASA e de 
acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações 
e Normas do Edital e seus Anexos.Empresa Vencedora: R DA 
STL CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ nº 26.535.460/0001-08. 
Valor: R$ 403.800,00 (quatrocentos e três mil e oitocentos reais)

Placas/PA, 18 de junho de 2018
Marcelo Ferreira dos Santos

Presidente CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2018-00006

A Prefeitura Municipal de Placas/PA, torna público aos 
interessados o Resultado da licitação modalidade Tomada 
de Preços nº 2/2018-00006; Processo nº 20182006; Tipo 
de Licitação: Menor preço Global, em regime de Empreitada 
Integral. Objeto: contratação de empresa especializada para 
Construção de uma praça na Travessa Otaviano Macedo no 
munipio de Placas/PA, conforme Convênio nº 052/2018-SEDOP e 

de acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações 
e Normas constantes no edital e seus anexos. Vencedora: R DA 
STL CONSTRUÇÕES EIRELI - ME - CNPJ nº 26.535.460/0001-
08. Valor: R$ 550.001,38 (quinhentos e cinquenta mil um real e 
trinta e oito centavos)

Placas/PA, 18 de junho de 2018
Marcelo Ferreira dos Santos

Presidente CPL
Protocolo: 330076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação publicado no DOE/PA pág. 87 em 
15/06/2017, do RDC PRESENCIAL 001/2018. ONDE SE LÊ: 
02/07/2018. LEIA-SE: 09/07/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018. 

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de 
uma ambulância tipo “A”, conforme Termo de Compromisso nº: 
1506111712191459125, destinado a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Quatipuru/
Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
04/07/2018, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: 
Centro, Quatipuru/Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço 
acima. Luiz Pereira de Sousa - Prefeito.

Protocolo: 330079

.

.

EMPRESARIAL
.

MADEIREIRA JEQUITIBA EIRELI - EPP, 
CNPJ: 12.008.387/0001-01, torna público que recebeu da SEMMA-
ITAITUBA/PA, através do Protocolo/processo nº 0032/2018, 
Licença de Operação nº 125/2018 com validade 18/05/2019, 
para a atividade DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA 
PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO/
SECAGEM - 1402-1, empreendimento localizado na Av. Rubi, 
Moraes de Almeida, distrito de Itaituba - Estado do Pará.

Protocolo: 330091

B. DE FATIMA G. DA SILVA PRESTDORA 
DE SERVIÇOS MECANIÇOS - ME, 

CNPJ: 19.326.398/0001-89, Novo Progresso/PA, Torna - se 
publico que recebeu da SEMMA/NP a LI N: 040/2018, PROCESSO 
N 723/2017.

Protocolo: 330095

A SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. 
Torna público que solicitou em 15/06/2018 à Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), através 
do Processo 28810/2018, a Autorização de captura, coleta, 
resgate, transporte e soltura de fauna silvestre para subsidiar a 
elaboração do EIA/RIMA do Residencial Cidade Jardim localizado 
no município de Santarém/PA.

Protocolo: 330099

JAHYR SEIXAS GONÇALVES AGROINDUSTRIAL S/A. 
CNPJ/MF: 01.795.523/0001-34 - NIRE: 153.00018064, Extrato 
da AGOE de 28/05/2018. Local/Hora: Às 10:00 horas, reuniram-
se na sede social da companhia. Presença: Totalidade dos 
acionistas que compõem o capital votante. Convocação: De 
acordo com Parágrafo 4º do Artigo 124 da Lei 6.404/76. Mesa: 
Presidente - Jahyr Seixas Gonçalves e Secretária - Angélica 
Rangel Gonçalves. Deliberações: Em AGO: a) Aprovação do 
Relatório das Contas da Diretoria, Balanço e Demonstrações 
Contábeis do exercício fi ndo de 2017. A reunião foi encerrada a 
ata aprovada por unanimidade e o seu texto integral lavrado em 
livro próprio e arquivado na JUCEPA sob o nº 20000568423 em 
21/06/2018. Marcelo Cebolão - Secretário Geral.

Protocolo: 330103

POSTO PIT STOP CRISTAL LTDA - ME, 
CNPJ: 08.528.519/0001-59, torna público que recebeu da 
SEMMA/BELÉM LO- Licença de Operação N° 323/2016 para Posto 
Revendedor de Combustível em Belém/PA.

Protocolo: 330107


